
編集後記 

立春も過ぎ、陽ざしに少しづつ春
の気配を感じられるようになってき
ました。２０２２年初めての＜なの
はな通信＞発行にあたり、保護者様
におかれましては、日頃より、当事
業所にご理解、ご支援を賜り心より
御礼申し上げます。
さて、本年は壬寅<みずのえとら>

厳しい冬を越えて、芽吹き始め、新
しい成長の礎となるイメージの年」
だそうです。未だ収束の見えないコ
ロナ禍を乗り越える一年としては、
まさに希望の干支になるでしょう。
私たち＜なのはな＞も、大切な子ど
もたちに安全で、明るく楽しい放課
後を提供できますよう、職員一丸と
なり精一杯責務を果たしてまいりま
す。また、引き続き徹底した感染症
対策にも皆さまのご理解、ご協力を
お願いいたします。

（編集 奥野直美）

〈なのはな〉で日常行っている、
一人ひとりのコンディションに応じた身体的ケアをご紹介します。

特集 リハビリテーション＆リラクゼーション

口腔ケアは、
感染対策を
徹底しています

看護師による
手指の揉みほ
ぐし

理学療法士による
リハビリテーション

みんなで楽しく！
リラクゼーション

タイム

四季の行事
お正月
羽子板作り

もちつきなのはな探検隊！コーナー

今回は、子どもたちが日常過ごしてい
る居室の一部をご紹介します。

座位保持イス

温かい木の風合い
が優しい荷物棚

間接照明により
落ち着いた雰囲気
の室内

バリアフリー仕様
の白木造りのドア

足の
ストレッチ体操

節 分

「おには～外！」


